
 

 

UCHWAŁA NR XIII/84/2019 

RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1468 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień. 

§ 2. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia przyznaje się z budżetu Gminy Jordanów Śląski biorąc  

pod uwagę osiągnięty wynik sportowy, znaczenie danego sportu dla Gminy Jordanów Śląski oraz wysokość 

środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 

§ 3. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Gminy Jordanów Śląski są: lekkoatletyka, 

piłka nożna, piłka ręczna, siatkówka, koszykówka, kolarstwo, sporty walki. 

§ 4. Stypendium sportowe, nagroda i wyróżnienie mają na celu wspieranie rozwoju osób fizycznych 

szczególnie uzdolnionych sportowo. 

§ 5. 1. Stypendium lub nagrodę otrzymuje osoba fizyczna zwana dalej: "zawodnikiem", która spełnia 

następujące warunki: 

1) posiada miejsce zamieszkania na terenie Gminy Jordanów Śląski w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1145); 

2) uprawia jedną z dyscyplin o szczególnym znaczeniu dla Gminy Jordanów Śląski, wskazaną w §3 niniejszej 

uchwały; 

3) w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego dzień złożenia wniosku, uzyskała co najmniej 

jeden z następujących wyników sportowych:  

a) została powołana przez właściwy związek sportowy do reprezentacji kraju na igrzyskach olimpijskich 

lub paraolimpijskich,  

b) zakwalifikowała się i jest członkiem reprezentacji Polski w danej kategorii wiekowej,  

c) zajęła miejsca 1-10 w mistrzostwach lub pucharze świata,  

d) zajęła miejsca 1-6 w mistrzostwach lub pucharze Europy,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 stycznia 2020 r.

Poz. 682



e) zajęła miejsca 1-6 w mistrzostwach lub pucharze Polski,  

f) zajęła miejsca 1-3 w ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży,  

g) zajęła miejsca 1-3 w zawodach o randze ogólnopolskiej,  

h) zajęła miejsce 1-3 w mistrzostwach województwa, 

i) jest członkiem drużyny klubu sportowego, która to drużyna brała udział w rozgrywkach o randze 

ogólnopolskiej. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych, o których mowa 

w § 5 ust. 1 pkt. 3, zawodnikowi przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium na podstawie 

najwyższego wyniku sportowego, wskazanego w składanym wniosku i potwierdzonego stosownymi 

dokumentami. 

3. Stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy 6 miesięcy, nie dłużej niż do 31 grudnia danego roku. 

Przyznane stypendia nie podlegają waloryzacji i wypłacane są miesięcznie z góry, do dnia 10 każdego 

miesiąca, na wskazany przez zawodnika rachunek bankowy. Przyznane stypendia nie podlegają zwiększeniu 

w związku z uzyskaniem przez zawodnika, w okresie jego pobierania, wyższego wyniku sportowego. 

4. Wyróżnienie jest przyznawane w przypadku niezajęcia miejsca określonego w ust. 1 pkt. 3. 

§ 6. 1. Maksymalną wysokość miesięcznej kwoty brutto stypendium określa poniższa tabela: 

Lp. Osiągnięcia sportowe zawodnika Kwota 

1 Olimpiada lub paraolimpiada uzyskanie powołania 500,00 

2 Reprezentacja Polski zakwalifikowała się i jest członkiem 450,00 

3 Puchar lub mistrzostwa świata 
zajęcie miejsca 1-3 450,00 

zajęcie miejsca 4-10 400,00 

4 Puchar lub mistrzostwa Europy 
zajęcie miejsca 1-3 300,00 

zajęcie miejsca 4-6 200,00 

5 Puchar lub mistrzostwa Polski 
zajęcie miejsca 1-3 150,00 

zajęcie miejsca 4-6 125,00 

6 Ogólnopolska olimpiada młodzieży zajęcie miejsca 1-3 100,00 

7 Zawody o randze ogólnopolskiej zajęcie miejsca 1-3 100,00 

8 Mistrzostwa Województwa 
zajęcie miejsca 1 75,00 

zajęcie miejsca 2-3 50,00 

9 Zawody o randze ogólnopolskiej członek drużyny 50,00 

2. Nagrody są przyznawane jednorazowo w formie pieniężnej, w zależności od wysokości środków 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz liczby złożonych wniosków. Maksymalna wysokość 

nagrody sportowej nie może przekroczyć 1000,00 zł. 

3. Wyróżnienia przyznaje się w formie dyplomu, pucharu lub upominku o wartości do 150 zł. 

§ 7. 1. Stypendium sportowe, nagrodę lub wyróżnienie przyznaje Wójt Gminy Jordanów Śląski w drodze 

decyzji. 

2. Od decyzji, o której mowa w ust. 1 nie przysługuje odwołanie. 

3. Przed podjęciem decyzji, Wójt Gminy Jordanów Śląski zasięga opinii komisji powołanej zarządzeniem. 

Komisja w terminie 14 dni przedkłada Wójtowi zaopiniowaną listę kandydatów wraz z proponowanymi 

wysokościami gratyfikacji. 

§ 8. 1. Kandydatów do stypendiów, nagród i wyróżnień mogą zgłaszać: 

1) zarząd klubu sportowego lub stowarzyszenia; 

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy; 

3) osoba fizyczna osiągająca wyniki sportowe; 

4) rodzic lub opiekun prawny, w przypadku gdy osoba fizyczna osiągająca wyniki sportowe jest 

niepełnoletnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 682



2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien w szczególności zawierać: 

1) dane osobowe kandydata do przyznania stypendium sportowego, nagrody i wyróżnienia; 

2) dane wnioskodawcy; 

3) wskazanie o jaką formę gratyfikacji ubiega się wnioskodawca; 

4) opis osiągnięć sportowych kandydata do przyznania stypendium sportowego wraz z dokumentowaniem 

dotychczasowych osiągnięć kandydata (kserokopie dyplomów, protokołów z zawodów, wycinki prasowe, 

poświadczone kserokopie licencji lub karty zgłoszenia we współzawodnictwie sportowym). 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia pozostawia się bez rozpatrzenia 

w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie; 

3) cofnięcia Wniosku przez wnioskodawcę. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku 

bez rozpatrzenia. 

6. Wnioski składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Jordanów Śląski, w terminie do 30 kwietnia danego 

roku kalendarzowego, uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w roku poprzedzającym. Wniosek podlega 

rozpatrzeniu w terminie do 31 maja każdego roku. 

7. Złożenie wniosku o stypendium sportowe, nagrodę lub wyróżnienie nie jest równoznaczne 

z zapewnieniem jego przyznania. 

8. O odmowie przyznania stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia, Wnioskodawca zostanie 

zawiadomiony w terminie, o którym mowa w ust. 6 zdanie 2. 

§ 9. Wójt Gminy zawiera umowę stypendialną z zawodnikiem (w przypadku zawodnika niepełnoletniego - 

za zgodą jego rodziców lub opiekunów) zgodnie z zasadami ustalonymi w niniejszej Uchwale. 

§ 10. 1. Decyzję o pozbawieniu zawodnika stypendium sportowego podejmuje Wójt Gminy Jordanów 

Śląski w przypadku, gdy osoba fizyczna osiągająca wyniki sportowe: 

1) została ukarana karą dyscyplinarną przewidzianą w statucie danego związku sportowego lub w statucie 

klubu sportowego albo popełniła czyn karalny lub naruszający normy etyczno-moralne, lub 

2) została czasowo lub dożywotnio zdyskwalifikowana, lub 

3) została zawieszona w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku sportowego, lub 

4) przestała być mieszkańcem Gminy Jordanów Śląski, lub 

5) przestała uprawiać dyscyplinę sportową mającą szczególne znaczenie dla Gminy Jordanów Śląski, lub 

6) jest trwale niezdolna do startów lub treningów, lub 

7) zrzekła się pobierania stypendium. 

2. Zawodnik, w razie wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 1 zobowiązany jest niezwłocznie 

pisemnie powiadomić Wójta Gminy Jordanów Śląski. 

3. Utrata praw do stypendium następuje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wystąpiły okoliczności, o których mowa w § 10 ust. 1 uchwały. 

4. O pozbawieniu stypendium sportowego Wójt Gminy Jordanów Śląski zawiadamia pisemnie zawodnika 

oraz podmiot, który złożył wniosek. 

§ 11. 1. Ilość przyznanych stypendiów, nagród i wyróżnień uzależniona jest od środków finansowych 

zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Jordanów Śląski oraz liczby złożonych wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 682



2. W pierwszej kolejności, gratyfikacje będą przyznawane zawodnikom, wg osiągniętych wyników 

sportowych. Gradację osiągniętych wyników sportowych określa § 6 niniejszej uchwały. 

§ 12. 1. Osoba fizyczna osiągająca wyniki sportowe może otrzymać tylko jedną gratyfikację w danym roku. 

2. Nie można wnioskować o przyznanie dwóch lub wszystkich form gratyfikacji wskazanych w niniejszej 

Uchwale. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XVII/91/2008 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 7 sierpnia 2008 r. 

przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r. nr 238, poz. 2603). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

A. Ligas

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 682



Załącznik do uchwały nr XIII/84/2019 Rady  

Gminy Jordanów Śląski z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 682



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 682


		2020-01-22T11:51:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




